
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

 
 
 

PORTARIA Nº 387/2016 
De 17 de maio de 2016. 
 

CONTRATA TEMPORARIAMENTE A SRA. 
OLMERINDA RIBEIRO LEMOS, NO CARGO DE 
PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 
JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito de Entre Rios, Estado 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com a Legislação em vigor;  
 
Considerando que a necessidade de Contratação 

temporária de Professor de Educação Infantil por motivos de a Professora Titular 
Valderti Julio Ribeiro está em atestado médico do período de 17 de maio de 2016 e 
término em 07 de agosto de 2016. 

 
Considerando a classificação no Teste Seletivo 

002/2016. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica contratada a Sra. OLMERINDA RIBEIRO LEMOS, 

para desempenhar suas funções atinentes ao cargo, junto a Secretaria Municipal de 
Educação, especialmente no Centro de Educação Infantil devendo cumprir carga horária 
de 20hs semanais, com início em 17 de maio de 2016 e término em 07 de agosto de 2016.  

 
Art. 2º.  O Regime Jurídico e o Sistema de Previdência 

serão aqueles previstos na Lei Complementar. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  
Registre e Publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Entre Rios, 17 de maio de 

2016.  
 
 
JOÃO MARIA ROQUE 
Prefeito Municipal 

 

 


